

Konflikter i verden i dag

Husker du konflikten mellom landene Svava og Vaso? De to landene som før var ett land, men som delte seg i to, men som fikk store problemer med å bli enige om ressurser, beitemark og hvem som skulle bo hvor? Svava og Vaso er to land som vi har diktet opp. Det har vi gjort fordi de virkelige konfliktene ofte er veldig kompliserte og det er mye man må sette seg inn i for å forstå hva som egentlig foregår. Men konflikten mellom Svava og Vaso ligner veldig på konflikten mellom Sudan og Sør-Sudan.

Konflikten mellom Sudan og Sør-Sudan

I mange år var Sudan det største landet i Afrika, men i 2011 ble landet delt i to. Det ene landet ble til Sør-Sudan mens det andre landet fortsatte å hete Sudan. Det var innbyggerne i Sør-Sudan som hadde et lovlig valg og stemte for at de skulle bli et eget land.

Etter at gamle Sudan ble delt, ble det vanskelig for de som styrte i de to nye landene å bli enige. For det første var de uenige om hvor landegrensen skulle gå. For det andre var det vanskelig å fordele inntektene fra oljen. Selve oljen er i Sør-Sudan, men må fraktes gjennom rør i Sudan.



Konflikt innad i et land

I dag er det heldigvis ikke så mange kriger og konflikter mellom land. De fleste konfliktene er innad i et land. Vi kaller ofte en slik konflikt for *borgerkrig*. Sør-Sudan er et eksempel på et land som har hatt borgerkrig i lang tid. Etter at landet ble selvstendig i 2011, brøt det ut borgerkrig i 2013.

Først handlet konflikten om hvem som skulle styre det nye landet. Salva Kiir med regjeringen på den ene siden, og Riek Machar og hans tilhengere på den andre siden. Flere mennesker valgte side i konflikten. I tillegg handlet det om sikkerhet, tilgang på ressurser og hvilken folkegruppe man tilhørte. Mange mennesker har blitt drept og svært mange har måttet flykte fra hjemmene sine.



Foto: Flickr/Martha Heinemann Bixby

Hva gjør FN?

En borgerkrig går alltid hardt ut over de som bor i landet. I Sør-Sudan har mange mennesker mistet livet og veldig mange har måttet flykte fra hjemmene sine. Barn og voksne lider. FN har satt opp flyktningeleirer slik at de som flykter har et sted å være. I tillegg prøver FN å få de ulike partene i konflikten til å snakke sammen. Disse samtalene kaller vi fredsforhandlinger.

Oppgave 1: Min konfliktordbok

Når vi leser om krig og konflikt er det mange nye ord som vi må lære oss. Disse oppgavene vil hjelpe deg med dette:

- Les ordene og forklaringene i ordboken nedenfor. Etter at du har lest et ord med en forklaring finner du ordet igjen i elevteksten og leser hele setningen der ordet er. Forsto du setningen bedre nå?
- I ordboken er det tre åpne felt. Her kan du selv fylle inn tre ord som du synes trenger en forklaring. Finn hva ordene betyr ved å spørre noen eller søke det opp.

Min konfliktordbok		
Ressurser	<i>betyr</i>	Noe man trenger eller ønsker seg. Det kan for eksempel være penger eller noe fra naturen, som vann og olje.
Borgerkrig	<i>betyr</i>	Store, langvarige kamper mellom to eller flere grupper innad i et land. Partene bruker våpen.
Folkegruppe	<i>betyr</i>	En gruppe mennesker som har noe til felles, for eksempel samme språk, historie, kultur eller religion.
	<i>betyr</i>	
	<i>betyr</i>	
	<i>betyr</i>	

Oppgave 2: Likheter og forskjeller

- Hvilke likheter finner du mellom konflikten mellom Svava og Vaso og konflikten mellom Sudan og Sør-Sudan?
- Hvilke likheter finner du mellom FNs rolle i konflikten mellom Svava og Vaso og konflikten mellom Sudan og Sør-Sudan?

